[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]
Indicação nº 259/2020

Exma. Srª.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,
O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo sugerindo a compra de uma cota semanal de hortifrutigranjeiros de produtores rurais feirantes para distribuição entre servidores de menor poder aquisitivo e famílias em situação de vulnerabilidade (CAD-ÚNICO).
[bookmark: _GoBack]O Vereador ressalta que adquirindo, por exemplo, R$200,00 por semana em verduras, legumes, ovos e frutas de cada um dos 30 feirantes cadastrados, a Prefeitura, sem grande investimento, auxiliaria de forma direta e relevante os produtores que precisam vender suas mercadorias e as famílias que teriam acesso a alimentos mais saudáveis.

Ponte Nova, 07 de abril de 2020.

Leonardo Nascimento Moreira
Vereador
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg